
COMUNE DI COMUNANZA
Piazza IV Novembre, 2 – 63087  Comunanza (AP)

TEL. 0736/843821 Telefax 0736/843835
Pec: protocollo@pec.comune.comunanza.ap.it

Copia Ordinanza n. 101 del 22-12-2020

ORDINANZA SINDACALE
ORGANIZZAZIONE SERVIZI COMUNALI PER LE FESTIVITÀ NATALIZIE

IL SINDACO

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO l’articolo 50, comma 7, del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 (Testo Unico delle
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) e successive modifiche ed integrazioni, il quale attribuisce
al Sindaco la competenza in ordine agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei
servizi pubblici nonché gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati sul territorio
comunale;

CONSIDERATO che nei giorni festivi e prefestivi compresi tra il 24 dicembre 2020 e il 6
gennaio 2021, sull’intero territorio nazionale, si applicano le misure previste dal DPCM 3 dicembre
2020 per le cosiddette “aree rosse”, cioè le aree caratterizzate da uno scenario di massima gravità e
da un livello di rischio alto;

CONSIDERATO, altresì, che le giornate del 24 e 31 dicembre 2020 e la giornata del 2
gennaio 2021, destinate, in via generale, all’apertura al pubblico degli uffici e dei servizi, si trovano
a ridosso di giornate di festa;

RITENUTO che nelle giornate sopra indicate, a causa della vicinanza alle feste di Natale e
di Capodanno, l’accesso del pubblico ai servizi comunali possa essere estremamente limitato e che,
pertanto, la chiusura degli uffici e servizi comunali nella suddetta data costituisca provvedimento
teso al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari periodi dell’anno
caratterizzati da consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza;

RITENUTO, per tutto quanto premesso, di provvedere alla rimodulazione dell’orario di
apertura degli uffici e servizi comunali nelle giornate del 24 e 31 dicembre 2020 e la chiusura degli
uffici e servizi comunali nella giornata del 2 gennaio 2021;

ORDINA

per le motivazioni di cui in premessa, LA CHIUSURA DEGLI UFFICI E SERVIZI
COMUNALI secondo le modalità di seguito indicate:

nelle giornate del 24 e 31 dicembre 2020 – chiusura ore 12:00;-

nella giornata del 2 gennaio 2021 – chiusura per l’intera giornata.-

DISPONE



COMUNE DI COMUNANZA
Piazza IV Novembre, 2 – 63087  Comunanza (AP)

TEL. 0736/843821 Telefax 0736/843835
Pec: protocollo@pec.comune.comunanza.ap.it

la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio informatico dell’Ente, anche in

ottemperanza dell’articolo 5, comma 2 del D.P.R. n. 74 del 16.04.2013, e sul
Sito internet istituzionale – sezione “Amministrazione Trasparente”, per gli obblighi previsti
dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;
l’obbligo a chiunque spetti di osservarla e farla osservare.

COMUNICA

che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR delle Marche nel termine di 60
giorni o in alternativa ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 giorni, tutti
decorrenti dalla data di affissione all’Albo Pretorio informatico dell’Ente o comunque dalla piena
conoscenza di esso.

Dalla Residenza Municipale, lì 22-12-2020
Il Sindaco

F.to ALVARO CESARONI

________________________________



COMUNE DI COMUNANZA
Piazza IV Novembre, 2 – 63087  Comunanza (AP)

TEL. 0736/843821 Telefax 0736/843835
Pec: protocollo@pec.comune.comunanza.ap.it

N.      del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, è
stata pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal            al           ;

Dalla Residenza Comunale, lì
Il Messo Notificatore

F.to UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE

________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo

Dalla Residenza Comunale, lì
Il Sindaco

CESARONI ALVARO

________________________________


